
GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

PA R T E  P R I M A SI PUBBLICA TUTTI I 
GIORNI NON FESTIVI

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Roma - Mercoledì, 26 agosto 2020

Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale„ n. 212 del 26 agosto 2020 - Serie generale

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA -  UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E  DECRETI -  VIA ARENULA, 70 -  00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

N. 31

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 29 luglio 2020.

Scioglimento del consiglio comunale di Partinico e 
nomina della commissione straordinaria.





—  III  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

S O M M A R I O

 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 29 luglio 2020.

  Scioglimento del consiglio comunale di Partinico e nomina della commissione straordi-
naria. (20A04566) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 1 

ALLEGATI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  » 2





—  1  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 DECRETI PRESIDENZIALI 
  DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  29 luglio 2020 .

      Scioglimento del consiglio comunale di Partinico e nomina della commissione straordinaria.    

     IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

 Considerato che nel Comune di Partinico (Palermo) gli organi elettivi sono stati rinnovati nelle consultazioni 
amministrative del 10 giugno 2018; 

 Visto il decreto in data 18 giugno 2019, con il quale il Presidente della Regione Siciliana, ai sensi delle vigenti 
disposizioni regionali, ha nominato un commissario straordinario per la gestione dell’ente in sostituzione e con le 
funzioni di sindaco e della giunta comunale; 

 Considerato che dall’esito di approfonditi accertamenti sono emerse forme di ingerenza della criminalità orga-
nizzata, che hanno esposto l’amministrazione a pressanti condizionamenti, compromettendo il buon andamento e 
l’imparzialità dell’attività comunale; 

 Rilevato, altresì, che la permeabilità dell’ente ai condizionamenti esterni della criminalità organizzata ha arrecato 
grave pregiudizio per gli interessi della collettività e ha determinato la perdita di credibilità dell’istituzione locale; 

 Ritenuto che, al fine di porre rimedio alla situazione di grave inquinamento e deterioramento dell’amministra-
zione comunale, si rende necessario l’intervento dello Stato mediante un commissariamento di adeguata durata, per 
rimuovere tempestivamente gli effetti pregiudizievoli per l’interesse pubblico e per assicurare il risanamento dell’ente 
locale; 

 Visto l’art. 143 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 Vista la proposta del Ministro dell’interno, la cui relazione è allegata al presente decreto e ne costituisce parte 

integrante; 
 Vista la deliberazione del Consiglio dei ministri, adottata nella riunione del 28 luglio 2020 , alla quale è stato 

debitamente invitato il Presidente della Regione Siciliana; 

  Decreta:    

  Art. 1.
     Il consiglio comunale di Partinico (Palermo) è sciolto.   

  Art. 2.
      La gestione del Comune di Partinico (Palermo) è affidata, per la durata di diciotto mesi, alla commissione stra-

ordinaria composta da:  
 dott. Guido Nicolò Longo - prefetto a riposo; 
 dott.ssa Maria Baratta - viceprefetto aggiunto; 
 dott.ssa Isabella Giusto - funzionario economico finanziario.   

  Art. 3.
     La commissione straordinaria per la gestione dell’ente esercita, fino all’insediamento degli organi ordinari a nor-

ma di legge, le attribuzioni spettanti al consiglio comunale, alla giunta e al sindaco nonché ogni altro potere e incarico 
connesso alle medesime cariche. 

 Dato a Roma, addì 29 luglio 2020 

 MATTARELLA 

 CONTE, Presidente del Consiglio dei ministri 
 LAMORGESE, Ministro dell’interno   

  Registrato alla Corte dei conti il 3 agosto 2020 
Interno, foglio n. 2161



—  2  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

    ALLEGATO    

      Al Presidente della Repubblica  

 Il Comune di Partinico (Palermo), i cui organi elettivi sono stati rinnovati nelle consultazioni amministrative del 10 giugno 2018, presenta 
forme di ingerenza da parte della criminalità organizzata che compromettono la libera determinazione e l’imparzialità dell’amministrazione nonché 
il buon andamento e il funzionamento dei servizi, con grave pregiudizio per lo stato dell’ordine e della sicurezza pubblica. 

 Con decreto del 18 giugno 2019 il Presidente della Regione Siciliana, preso atto dell’avvenuta decadenza del sindaco e della giunta comunale 
a causa delle dimissioni rassegnate dal primo cittadino, divenute irrevocabili a termini di legge, ha nominato un commissario straordinario per la 
gestione del comune in sostituzione degli organi decaduti, fino alla prima tornata elettorale utile. 

 In seguito, alla luce delle risultanze di un attento monitoraggio svolto nei confronti dell’amministrazione comunale, il prefetto di Palermo, 
con decreto del 16 gennaio 2020, successivamente prorogato, ha disposto l’accesso presso l’ente    ex    art. 143 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, per gli accertamenti di rito. 

 Al termine delle indagini effettuate, la commissione incaricata dell’accesso ha depositato le proprie conclusioni, sulla scorta delle quali il 
prefetto, sentito il comitato provinciale per l’ordine e la sicurezza pubblica, integrato con la partecipazione del procuratore della Repubblica presso 
il Tribunale di Palermo - direzione distrettuale antimafia, ha predisposto l’allegata relazione in data 10 aprile 2020, che costituisce parte integrante 
della presente proposta, in cui si dà atto della sussistenza di concreti, univoci e rilevanti elementi su collegamenti diretti e indiretti degli ammi-
nistratori locali con la criminalità organizzata e su forme di condizionamento degli stessi, riscontrando, pertanto, i presupposti per l’adozione del 
provvedimento dissolutorio di cui al menzionato art. 143. 

 I lavori svolti dall’organo ispettivo hanno preso in esame la cornice criminale e il contesto ambientale nonché il complessivo andamento 
gestionale dell’amministrazione con particolare riguardo ai rapporti tra gli amministratori e le consorterie locali, evidenziando come l’uso distorto 
della cosa pubblica si sia concretizzato, nel tempo, nel favorire soggetti o imprese collegati direttamente o indirettamente ad ambienti criminali. 

 Il prefetto si sofferma sulla storia recente del locale mandamento mafioso, cristallizzata nelle sentenze di condanna emesse a seguito delle 
operazioni di polizia giudiziaria «Terra bruciata», «   The end   », «Nuovo mandamento», «   Kelevra   » e «   Game over   », che si sono susseguite dal 2005 
al 2018. Le risultanze delle predette azioni di polizia hanno fatto emergere, tra l’altro, i numerosi avvicendamenti - a volte verificatisi a seguito di 
sanguinose faide tra consorterie rivali - ai vertici di quel mandamento, strettamente legato al c.d. clan dei corleonesi e dotato di un peso strategico 
nelle dinamiche criminali di «cosa nostra» in quanto radicato in un’area geografica ricca di importanti realtà economiche. 

 Dagli esiti dell’operazione «   Game over   » sono emersi i pregiudizievoli collegamenti tra esponenti della compagine di governo dell’ente ed 
elementi della criminalità organizzata locale. 

 In particolare, fonti tecniche di prova hanno disvelato sia l’interesse di un pregiudicato, già condannato in via definitiva per associazione di tipo 
mafioso, a ottenere la nomina di un consigliere alla carica di presidente del consiglio comunale sia i contatti intercorsi in tal senso tra il pregiudicato, 
il consigliere in questione e il coniuge di un altro componente dell’organo consiliare. 

 Gli accertamenti svolti dalle autorità inquirenti hanno anche messo in luce le convergenze di interessi tra soggetti affiliati al citato mandamento 
mafioso e un ulteriore consigliere comunale nonché i «rapporti amicali» tra un esponente di vertice del mandamento e quest’ultimo consigliere, 
rinviato a giudizio per il delitto di associazione per delinquere e per i delitti di cui agli articoli 81 cpv., 110, 640, comma 2, n. 1, del codice penale e 
art. 4, commi 1 e 4  -bis  , della legge 13 dicembre 1989, n. 401, recante «Interventi nel settore del giuoco e delle scommesse clandestini e tutela della 
correttezza nello svolgimento di manifestazioni sportive». 

 In tale contesto, il prefetto pone in rilievo le anomale vicende che hanno caratterizzato la vita politica dell’amministrazione eletta nel 2018, 
con un sindaco non sostenuto dalla sua stessa maggioranza consiliare in relazione all’adozione di provvedimenti essenziali per il ripristino della 
legalità e per il risanamento finanziario del comune. Il primo cittadino ha dapprima proceduto, a gennaio 2019, alla designazione di nuovi assessori 
in sostituzione di quelli precedentemente nominati e, il successivo 3 maggio, ha rassegnato le dimissioni dalla carica elettiva. 

 Nella relazione prefettizia si riferisce poi dell’atto intimidatorio compiuto ai danni di un automezzo comunale in dotazione all’ufficio manu-
tenzione, su cui il 1° ottobre 2018 sono stati rinvenuti una tanica di benzina e un accendino; analogo episodio intimidatorio si è verificato il 28 di-
cembre dello stesso anno, quando due veicoli di proprietà dell’ente sono stati danneggiati a seguito di incendio. 

 Gli accertamenti effettuati dalla commissione di indagine hanno altresì fatto emergere che diversi esponenti degli organi elettivi e dell’appa-
rato burocratico dell’ente - alcuni dei quali con pregiudizi di natura penale - sono risultati vicini ad ambienti criminali per rapporti familiari o di 
frequentazione. 

 In ordine all’attività contrattuale posta in essere dal comune, il prefetto segnala che fino all’insediamento - a novembre 2018 - del nuovo 
segretario generale, l’ente ha sistematicamente pretermesso di richiedere la prescritta documentazione antimafia. Parimenti, solo a decorrere da 
agosto 2019, a seguito delle specifiche iniziative assunte dal citato segretario generale, il comune ha iniziato a espletare i dovuti controlli antimafia 
nei confronti dei titolari di autorizzazioni, licenze e abilitazioni, alcuni dei quali sono risultati gravati da pregiudizi penali ovvero vicini ad ambienti 
criminali per rapporti familiari. 

 Le verifiche espletate in sede ispettiva hanno poi fatto emergere gravi, reiterate illegittimità nel settore ambientale, in relazione al quale è stato 
accertato che dal 2016 e fino a gennaio 2019, in violazione del principio della unicità della gestione integrata del ciclo dei rifiuti - sancito dagli 
articoli 200 e 202 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e recepito dalla legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 - l’amministrazione comunale ha 
posto in essere plurime procedure di gara per il nolo, a freddo e a caldo, di automezzi da adibire al servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi 
urbani gestito dall’autorità d’ambito ottimale. 

 Con maggior dettaglio esplicativo, il prefetto rimarca che successivamente alla revoca di una precedente aggiudicazione per grave illecito 
professionale    ex    art. 80, comma 5, lettera   c)  , del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - «Codice dei contratti pubblici» - a marzo 2018 il comune 
ha indetto una gara informale con invito a cinque ditte per la fornitura a nolo degli automezzi in questione, conclusasi a febbraio 2019 in favore 
dell’unica impresa partecipante, poi destinataria di un’interdittiva antimafia emessa dalla prefettura di Palermo il 6 settembre 2019 e già beneficiaria 
nel 2016 di analoghi affidamenti disposti in via diretta a seguito di ripetuti, artificiosi frazionamenti e in spregio al principio di rotazione sancito 
dalla normativa vigente in materia. 

 In base agli esiti dell’accesso la predetta gara informale è risultata connotata da innumerevoli profili di irregolarità, tra cui la previsione in sede 
di bando di requisiti immotivatamente restrittivi del    favor partecipationis    in ordine alla capacità tecnica nonché l’erronea indicazione dell’importo a 
base d’asta - quale parametro per la verifica della capacità economico-finanziaria dei concorrenti - determinato in misura inferiore a quella effettiva, 
atteso che nel contratto era stata inserita la clausola sulla facoltà di proroga dell’affidamento per ulteriori sei mesi. 

 È stato anche riscontrato l’immotivato ricorso al criterio di aggiudicazione del «prezzo più basso» in violazione dell’art. 95, commi 4 e 5, del 
codice dei contratti pubblici oltre che l’elusione - attraverso l’affidamento della fornitura degli automezzi con il sistema del «nolo a caldo» - dei 
limiti imposti all’assunzione di nuovo personale nel settore della gestione integrata dei rifiuti dall’art. 19, commi 6 e 7, della menzionata legge 
regionale n. 9 del 2010. 



—  3  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 L’impresa affidataria della fornitura si è poi resa responsabile di gravi e reiterate inadempienze nella fase esecutiva del contratto tra cui, se-
gnatamente, l’utilizzo come deposito degli automezzi di un terreno di proprietà di una società - che annovera tra i propri soci e dipendenti soggetti 
vicini ad ambienti criminali per rapporti familiari o di frequentazione - in violazione delle clausole contrattuali che prevedevano la consegna degli 
automezzi al comune il quale avrebbe quindi provveduto alla loro custodia. 

 In relazione alla descritta vicenda, il prefetto evidenzia, altresì, che nonostante le ripetute segnalazioni delle predette inadempienze da parte 
dell’autorità d’ambito ottimale - attestate anche dalle risultanze di un controllo effettuato, su disposizione del sindaco, dalla polizia locale a set-
tembre 2018 - i competenti uffici comunali si sono limitati ad applicare lievi penali alla ditta affidataria e solo nel successivo mese di novembre, 
in conseguenza di reiterate sollecitazioni del segretario generale, si sono determinati ad avviare il procedimento finalizzato alla risoluzione del 
contratto, avvenuta il 31 dicembre 2018. 

 Nel settore dei servizi socio-assistenziali le risultanze dell’accesso hanno messo in luce il sistematico ricorso a procedure di affidamento non 
concorrenziali, senza garantire adeguati livelli di trasparenza e senza effettuare le prescritte verifiche antimafia ovvero effettuandole con notevole 
ritardo. 

 Il prefetto riferisce che da tale    modus operandi    hanno tratto vantaggio tre ditte beneficiarie della quasi totalità degli affidamenti disposti 
dall’amministrazione comunale dal 2018 a oggi, le quali hanno operato anche congiuntamente - come associazione temporanea di imprese oppure 
facendo ricorso all’istituto dell’avvalimento    ex    art. 89 del codice dei contratti pubblici - in un regime di sostanziale oligopolio. 

 In merito a tali vicende assume valore sintomatico la circostanza che le tre ditte in questione annoverano tra i propri dipendenti o amministra-
tori soggetti legati da vincoli familiari a esponenti della criminalità mafiosa locale. 

 Per quanto riguarda più nel dettaglio la gestione di una casa di riposo comunale, l’organo ispettivo ha rilevato gravi anomalie e illegittimità 
nelle procedure espletate dall’ente negli anni 2017 - 2019 per l’individuazione di «figure professionali diverse». In particolare, viene stigmatizzata 
la reiterata inosservanza del divieto di artificioso frazionamento del valore dell’affidamento - in violazione degli articoli 30, comma 2, e 35, commi 
4 e 6, del summenzionato codice - con conseguente elusione delle verifiche antimafia prescritte per gli appalti «sopra soglia». 

 Ancora, il prefetto sottolinea la sostanziale disapplicazione del protocollo di legalità stipulato il 5 marzo 2019, atteso che per gli affidamenti 
ivi contemplati l’amministrazione comunale ha inoltrato alla prefettura di Palermo le richieste di documentazione antimafia come previste dallo 
stesso protocollo successivamente alla conclusione dei rapporti contrattuali con le imprese affidatarie o comunque in ritardo e, anche in questo caso, 
a seguito di sollecitazione da parte del segretario generale. 

 Sempre con riferimento alla gestione della casa di riposo comunale, la commissione di indagine ha anche riscontrato plurime illegittimità 
quali: l’omessa adozione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa previsto dall’art. 95, comma 3, lettera   a)  , del codice dei contratti 
pubblici per gli affidamenti di servizi sociali; il mancato rispetto dei criteri stabiliti dall’art. 9, comma 22, della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 
per la composizione delle commissioni di gara; la violazione delle norme contabili in materia di copertura finanziaria e di riconoscimento dei debiti 
fuori bilancio di cui agli articoli 183, comma 6, 191, comma 1 e 194 del decreto legislativo n. 267 del 2000 nonché la sistematica inosservanza 
dell’art. 32, commi 5 e 7, del più volte citato codice dei contratti pubblici, nella parte in cui prevede la verifica dei requisiti per contrarre con la 
pubblica amministrazione quale adempimento successivo all’aggiudicazione a cui è subordinata l’efficacia dell’aggiudicazione stessa. 

 La commissione di indagine ha rilevato analoghe, gravi illegittimità anche nelle procedure per la fornitura di derrate alimentari destinate alla 
casa di riposo comunale che nel biennio 2017 - 2018 si sono tutte concluse in favore di una ditta il cui titolare è legato da vincoli di parentela a 
esponenti di spicco della mafia corleonese. 

 A tale proposito il prefetto sottolinea che il regime di sostanziale monopolio in cui aveva operato la ditta in questione è cessato solo in con-
seguenza dell’intervento del segretario generale che a dicembre 2018 ha invitato gli uffici competenti a procedere, previa indagine di mercato, 
all’acquisto delle anzidette derrate alimentari. 

 Nella relazione prefettizia viene rimarcato che ad agosto 2019 il segretario generale ha avviato una verifica ispettiva sugli affidamenti dei 
servizi inerenti alla gestione della casa di riposo comunale, a seguito della quale il dirigente competente è stato invitato a ripristinare, in via di 
autotutela, la legalità dell’azione amministrativa. In conseguenza degli esiti della predetta verifica, due funzionari comunali sono stati destinatari 
di sanzioni disciplinari. 

 In relazione a tale vicenda, il prefetto segnala inoltre che l’organo consiliare si è illegittimamente ingerito nell’attività riservata alle figure 
dirigenziali - in violazione del generale principio di cui all’art. 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000 - con particolare riferimento alla gestione 
del personale comunale assegnato alla casa di riposo in questione. 

 Lo stesso organo consiliare - competente a deliberare l’affidamento in concessione dei servizi ai sensi dell’art. 32, comma 2, lettera   f)  , della 
legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 - ha ripetutamente e immotivatamente rigettato la proposta della giunta di «esternalizzare» i servizi inerenti 
la gestione della citata casa di riposo comunale e solo il 20 gennaio 2020 - successivamente all’insediamento della commissione di indagine - ha 
approvato la proposta in parola. 

 A tal riguardo il prefetto stigmatizza la circostanza che l’ostruzionismo del consiglio comunale nel procedere alla predetta esternalizzazione 
non solo ha impedito di realizzare un notevole risparmio, con grave pregiudizio per il comune che si trova in stato di dissesto finanziario, ma ha 
anche comportato il protrarsi delle descritte irregolarità e illegittimità nella gestione della struttura, da cui hanno tratto vantaggio anche le imprese 
sopra menzionate. 

 Infine, sul piano economico gli accertamenti esperiti hanno evidenziato la situazione gravemente deficitaria dell’ente - come detto, in stato 
di dissesto finanziario - sulla quale hanno pesantemente inciso sia i ritardi e le inefficienze nell’attività di riscossione delle entrate comunali sia la 
scarsa incisività dell’azione di contrasto dei fenomeni di evasione tributaria, di cui hanno beneficiato anche soggetti organici o contigui alle locali 
consorterie criminali. 

 Le circostanze analiticamente esaminate e dettagliatamente riferite nella relazione del prefetto hanno rivelato una serie di condizionamenti 
nell’amministrazione comunale di Partinico (Palermo), volti a perseguire fini diversi da quelli istituzionali, che hanno determinato lo svilimento e 
la perdita di credibilità dell’istituzione locale nonché il pregiudizio degli interessi della collettività, rendendo necessario l’intervento dello Stato per 
assicurare la riconduzione dell’ente alla legalità. 

 Ritengo, pertanto, che ricorrano le condizioni per l’adozione del provvedimento di scioglimento del consiglio comunale di Partinico (Palermo), 
ai sensi dell’art. 143 del decreto legislativo n. 267 del 2000. 

 In relazione alla presenza e all’estensione dell’influenza criminale, si rende necessario che la durata della gestione commissariale sia determi-
nata in diciotto mesi. 

 Roma, 21 luglio 2020 

 Il Ministro dell’interno: LAMORGESE   



—  4  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

  

 



—  5  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  6  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  7  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  8  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  9  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  10  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  11  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  12  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  13  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  14  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  15  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  16  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  17  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  18  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  19  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  20  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  21  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  22  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  23  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  24  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  25  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  26  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  27  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  28  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  29  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  30  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  31  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  32  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  33  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  34  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  35  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  36  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  37  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  38  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  39  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  40  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  41  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  42  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  43  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  44  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  45  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  46  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  47  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  48  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  49  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  50  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  51  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  52  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  53  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  54  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  55  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  56  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  57  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  58  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  59  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  60  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  61  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  62  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  63  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  64  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  65  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  66  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  67  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  68  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  69  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  70  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  71  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  72  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  73  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  74  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  75  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  76  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  77  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  78  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  79  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  80  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  81  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  82  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  83  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  84  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  85  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  86  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  87  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  88  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  89  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  90  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  91  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  92  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  93  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  94  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  95  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  96  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  97  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  98  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  99  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  100  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  101  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  102  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  103  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  104  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  105  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  106  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  107  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  108  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  109  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  110  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  111  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  112  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  113  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  114  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  115  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  116  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  117  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  118  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  119  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  120  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  121  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  122  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  123  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  124  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  125  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  126  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  127  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  128  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  129  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  130  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  131  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  132  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  133  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  134  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  135  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  136  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  137  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  138  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  139  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  140  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  141  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  142  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  143  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  144  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  145  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  146  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  147  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  148  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  149  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  150  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  151  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  152  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  153  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  154  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  155  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  156  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  157  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  158  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  159  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  160  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  161  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  162  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  163  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  164  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  165  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  166  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  167  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  168  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  169  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  170  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  171  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  172  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  173  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  174  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  175  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  176  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  177  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  178  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  179  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  180  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  181  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  182  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  183  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  184  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  185  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  186  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  187  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  188  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  189  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  190  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  191  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  192  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  193  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  194  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  195  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  196  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  197  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  198  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  199  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  200  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  201  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  202  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  203  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  204  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  205  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  206  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  207  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  208  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  209  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  210  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  211  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  212  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  213  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  214  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  215  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  216  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  217  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  218  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  219  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  220  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  221  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  222  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  223  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  224  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  225  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  226  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  227  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  228  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  229  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  230  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  231  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  232  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  233  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

 



—  234  —

Supplemento ordinario n. 31 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 21226-8-2020

 

  20A04566  

MARIO DI IORIO, redattore DELIA CHIARA, vice redattore

(WI-GU-2020-SON-023) Roma,  2020  - Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A.



pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca

 pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca



pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca

 pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca



 

MODALITÀ PER LA VENDITA

La «Gazzetta Ufficiale» e tutte le altre pubblicazioni dell’Istituto sono in vendita al pubblico:

— presso il punto vendita dell’Istituto in piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma   06-8549866
— presso le librerie concessionarie riportate nell’elenco consultabile sui siti www.ipzs.it e

www.gazzettaufficiale.it

L’Istituto conserva per la vendita le Gazzette degli ultimi 4 anni fino ad esaurimento. Le richieste per
corrispondenza potranno essere inviate a:

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.
Vendita Gazzetta Ufficiale
Via Salaria, 691
00138 Roma
fax: 06-8508-3466
e-mail: informazioni@gazzettaufficiale.it

avendo cura di specificare nell’ordine, oltre al fascicolo di GU richiesto, l’indirizzo di spedizione e di
fatturazione (se diverso) ed indicando i dati fiscali (codice fiscale e partita IVA, se titolari) obbligatori secondo il
DL 223/2007. L’importo della fornitura, maggiorato di un contributo per le spese di spedizione, sarà versato
in contanti alla ricezione.



pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca

 pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca



CANONI DI ABBONAMENTO (salvo conguaglio)
validi a partire dal 1° OTTOBRE 2013

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)
CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A  Abbonamento ai fascicoli della Serie Generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
  (di cui spese di spedizione €  257,04)* - annuale €  438,00
  (di cui spese di spedizione €  128,52)* - semestrale €  239,00
Tipo B  Abbonamento ai fascicoli della 1ª Serie Speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
  (di cui spese di spedizione €  19,29)* - annuale €  68,00
  (di cui spese di spedizione €  9,64)* - semestrale €  43,00
Tipo C  Abbonamento ai fascicoli della 2ª Serie Speciale destinata agli atti della UE:
  (di cui spese di spedizione €  41,27)* - annuale €  168,00
  (di cui spese di spedizione €  20,63)* - semestrale €  91,00
Tipo D  Abbonamento ai fascicoli della 3ª Serie Speciale destinata alle leggi e regolamenti regionali:
  (di cui spese di spedizione €  15,31)* - annuale €  65,00
  (di cui spese di spedizione €  7,65)* - semestrale €  40,00
Tipo E  Abbonamento ai fascicoli della 4ª Serie Speciale destinata ai concorsi indetti dallo Stato e dalle altre pubbliche amministrazioni:
  (di cui spese di spedizione €  50,02)* - annuale €  167,00
  (di cui spese di spedizione €  25,01)* - semestrale €  90,00
Tipo F  Abbonamento ai fascicoli della Serie Generale, inclusi tutti i supplementi ordinari, ed ai fascicoli delle quattro serie speciali:
  (di cui spese di spedizione €  383,93)* - annuale €  819,00
  (di cui spese di spedizione €  191,46)* - semestrale €  431,00

N.B.:  L’abbonamento alla GURI tipo A ed F comprende gli indici mensili

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

 Prezzi di vendita:  serie generale  € 1,00
   serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione € 1,00
   fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico € 1,50
   supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione € 1,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

PARTE I - 5ª SERIE SPECIALE - CONTRATTI PUBBLICI
 (di cui spese di spedizione € 129,11)* - annuale €  302,47
 (di cui spese di spedizione € 74,42)* - semestrale €  166,36

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II
 (di cui spese di spedizione € 40,05)* - annuale €  86,72
 (di cui spese di spedizione € 20,95)* - semestrale €  55,46

 Prezzi di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) € 1,01 (€ 0,83 + IVA)

Sulle pubblicazioni della 5ª Serie Speciale e della Parte II viene imposta I.V.A. al 22%.
Si ricorda che, in applicazione della legge 190 del 23 dicembre 2014 articolo 1 comma 629, gli enti dello Stato ivi specificati sono tenuti a versare all’Istituto
solo la quota imponibile relativa al canone di abbonamento sottoscritto. Per ulteriori informazioni contattare la casella di posta elettronica
abbonamenti@gazzettaufficiale.it.

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

 Abbonamento annuo   €  190,00
 Abbonamento annuo per regioni, province e comuni - SCONTO 5%  €  180,50
 Volume separato (oltre le spese di spedizione) € 18,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero, i prezzi di vendita (in abbonamento ed a fascicoli separati) anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale, i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi anche ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate è raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso. Le
spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli vengono stabilite di volta in volta in base alle copie richieste.
Eventuali fascicoli non recapitati potranno essere forniti gratuitamente entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del fascicolo. Oltre tale periodo questi
potranno essere forniti soltanto a pagamento.

N.B. - La spedizione dei fascicoli inizierà entro 15 giorni dall’attivazione da parte dell’Ufficio Abbonamenti Gazzetta Ufficiale.

RESTANO CONFERMATI GLI SCONTI COMMERCIALI APPLICATI AI SOLI COSTI DI ABBONAMENTO

* tariffe postali di cui alla Legge 27 febbraio 2004, n. 46 (G.U. n. 48/2004) per soggetti iscritti al R.O.C.

GAZZETTA       UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA



 *45-410301200826* 
€ 16,00


